INDICAÇÃO Nº 592/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a reforma do corrimão do  “Escadão”, localizado no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

O  bairro Nossa Senhora Aparecida  conta com grande número de habitantes, sendo maioria  pessoas da terceira idade que utilizam, diariamente  a escadaria conhecida como “escadão”.  Desta forma, faz-se necessária a reforma desta,  afim de proporcionar e manter a segurança e a integridade física  dos  usuários.

Sala das Sessões,  22 de Outubro de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE